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Lærerkræfter og gøre vort til, at de ikke 
for Pensionsrettens Skyld skulle søge hen 
i andre Virksomheder. Jeg tror, at det 
er i Skolernes velforstaaede Interesse, at 
dette Forslag ophøjes til Lov. 

Samtidig vil jeg gerne benytte Lejlig- 
heden til at udtale, at naar der har lydt 
Røster nærmest i Form af Spørgsmaal 
inden for selve Udvalget, om der ikke var 
Sandsynlighed for, at der ved Døvstumme- 
institutterne var ansat vel rigelige Lærer- 
kræfter, saa ere disse Spørgsmaal nærmest 
foranledigede ved, at man er bleven op- 
mærksom paa nogle Udtalelser af den da- 
værende Ordfører for den i sin Tid ved- 
tagne Lov, Loven af , 29de Marts 1893. 
Ved 2den Behandling her i Folketinget ud- 
talte Ordføreren nogle Ord, som jeg med 
Formandens Tilladelse skal oplæse. De 
findes i Folketingstidenden for 1892홢93, 
Sp. 4549: 홢Saa er der foreslaaet en ny 
§ 6 under Ændringsforslaget Nr. 10. Det 
gaar ud paa nærmere at bestemme, at der 

: kan ansættes saa mange Lærere ved disse 
Institutter, at der som Regel gives en 
Lærer for hver Klasse, og, at en Klasse 
regnes til 13 Elever, dog ved Instituttet i 
Fredericia,. Afdeling A., til 15 Elever". 
Det er altsaa Hensigten efter den da- 
værende Ordførers Bemærkning, at Elev- 
antallet skal bestemmes til 13 og i et en- 
kelt Tilfælde til 15. Saa vidt jeg forstaar 
det, er det tiltraadt af den daværende 
Kirke- og Undervisningsminister, da han 
har sagt omtrent som saa, at han kunde til- 
træde Forslaget, da der er brugt Udtrykket 
홢som Regel", og at han kun vilde gøre op- 
mærksom paa, at i det Tilfælde, at en Klasse 
midlertidig gaar ned under det her om- 
handlede Elevantal, er Meningen ikke der- 
med at fjerne en Lærer, naar det kun er 
for en kort Tid og han atter maa antages, 
naar Elevantallet vokser. Den samme Be- 
grundelse har Ministeren, saa vidt jeg har 
forstaaet, gjort gældende ved Behandlingen 

I i Landstinget, Landstingstidende for 1892 
- 9 3 ,  Sp. 1230. Det er kun dette, jeg vil 
henstille til den højtærede Minister for 
Kirke- og Undervisningsvæsenet og i øvrigt 
til Finansudvalget. Med disse faa Ord 
skal jeg tillade mig at anbefale Forslaget 
til Vedtagelse. 

. Minister en. for Kirke- og Uridervi's- 
iiiiigsyæsenet (Bjerre): Det Spørgsmaal, 
som den ærede Ordfører opkastede, skal 
blive taget under Overvejelse. Jeg tror 
nok, at jeg tør sige, at Lærerantallet i 
Øjeblikket stemmer med det Elevantal, 
der findes, men jeg skal, som sagt, nær- 

mere undersøge Sagen. Og saa skal jeg 
blot udtale min Tak til det ærede Udvalg, 
fordi det har kunnet slutte sig til Forsla- 
get, som det kom fra Landstinget; Lands- 
tingets Affattelse er jo i alt væsentligt den 
samme, som vi have ønsket fra Kultusmi- 
nisteriets Side, saa jeg kan kun udtale 
min Taknemmelighed over, at vi faa denne 
Lov i: Orden... ' . 

Da ingen yderligere begærede Ordet, 
sluttedes Forhandlingen. 

Lovforslagets Paragraffer (se Tillæg C. 
Sp. 133-34) , 

vedtoges uden Afstemning. 

Sagens Overgang til 3die Behandling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Anden Behandling af For- 
slag til Lov om Genoprettelse af  et Kontor- 
chef embeds ,,,..og Nedlæggelse af  et Fuldmæg- 
-tigembede tynder Justitsministeriet. 

(Første" Behandling nndes i Tidenden 
Sp. 622, Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B.) . , 

Uden for Betænkningen var intet Æn- 
dringsforslag stillet. 

De stillede Ændringsforslag og Lov- 
forslagets eneste Paragraf sattes til Forhand- 
ling under et. 

Ordføreren {Mølgaard-Nielsen):.. Ud- 
valget har, som anført i Betænkningen, 
ment, der var Grund til at fremme dette 
lille Lovforslag. Ved Loven af 2den Juli 
1870 bestemtes det, at Embedet som Kon- 
torchef for Udskrivningsvæsenet under Ju- 
stitsministeriet skulde nedlægges ved den 
første Embedsledighed og varetages af en 
Fuldmægtig. V edkommende Kontorchef 
døde første 1898, og i de 21/2 Aar siden da 
har der været konstitueret en Fuldmægtig. 
Det er nu gjort gældende, at Arbejdet i 
de mellemliggende ca. 30 Aar er steget , , 
meget betydeligt i mange Retninger; der 
er nu over 10,000 af det unge Mandskab, 
som blive indskrevne som Soldater, og, 
som man ved, skulle de jo inddeles i mange 
Klasser og Afdelinger og flere Vaabenarter 
indkaldes , til forskellige Aarstider, og en 


